



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Устав Тюменской области

Принят областной Думой 19 октября 2017 года

Статья 1

Внести в Устав Тюменской области от 30.06.1995 № 6 («Тюменские известия», № 133, 15.07.1995; № 244, 18.12.1996; № 242, 19.12.1997; № 110, 18.06.1998; № 127, 11.07.1998; № 234, 19.12.1998; № 7, 16.01.1999; № 60, 15.04.1999; № 94, 10.06.1999; «Тюменская правда сегодня», № 92, 07.08.1999; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 221 - 222, 21.11.2000; № 237, 14.12.2000; № 78 - 79, 17.04.2001; № 107 - 108, 08.06.2002; № 137 - 138, 11.07.2003; «Тюменская область сегодня», № 188, 11.10.2003; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 280 - 281, 29.12.2004; «Тюменская область сегодня», № 28, 18.02.2005; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 114 - 115, 09.06.2006; «Тюменская область сегодня», № 36, 02.03.2007; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 99, 05.06.2007; № 102, 11.06.2008; «Тюменская область сегодня», № 78, 06.05.2010; № 241, 28.12.2010; «Парламентская газета «Тюменские известия», № 30, 22.02.2012; № 121, 17.07.2012; № 59, 05.04.2013; официальный портал органов государственной власти Тюменской области <http://www.admtymen.ru>, 02.06.2014; 07.11.2014; официальный интернет-портал правовой информации <http://www.pravo.gov.ru>, 25.02.2015; 04.05.2016; 14.02.2017) следующие изменения:

1) в статье 6:

а) в наименовании и части 1 слова «правовых актов» заменить словами «ненормативных правовых актов»;

б) в части 2:

слова «органы исполнительной власти области принимают индивидуальные правовые акты» заменить словами «исполнительные органы государственной власти области принимают ненормативные правовые акты»;

дополнить предложением следующего содержания:

«В случаях, установленных Правительством области, исполнительные органы государственной власти области могут принимать нормативные правовые акты.»;

в) в части 3 слова «Правовые акты» заменить словами «Нормативные правовые акты»;

г) в части 4 слова «нормативно-правовые акты» заменить словами «нормативные правовые акты»;

2) в статье 7:

а) в наименовании слова «правовых актов» заменить словами «нормативных правовых и ненормативных правовых актов»;

б) в части 1 слова «и иные правовые акты» заменить словами «, иные нормативные правовые и ненормативные правовые акты»;

в) в части 3 слова «Правовые акты» заменить словами «Нормативные правовые и ненормативные правовые акты»;

3) в статье 18:

а) в наименовании слова «Правовые акты области и совместные правовые акты» заменить словами «Нормативные правовые и ненормативные правовые акты органов государственной власти области и совместные нормативные правовые и ненормативные правовые акты»;

б) в части 1 слова «Правовые акты» заменить словами «Нормативные правовые и ненормативные правовые акты»;

в) в части 2 слова «правовые акты» заменить словами «нормативные правовые и ненормативные правовые акты»;

г) в части 3:

в абзаце первом слова «правовые акты» заменить словами «нормативные правовые и ненормативные правовые акты»;

в абзаце втором слова «нормативно-правовых актов» заменить словами «нормативных правовых актов»;

д) в части 4 слова «нормативно-правовые акты» заменить словами «нормативные правовые акты»; слова «правовым актам» заменить словами «нормативным правовым и ненормативным правовым актам»;

4) часть первую статьи 28 дополнить пунктом 26.2 следующего содержания:

«26.2) заслушивание информации о деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти в Тюменской области;»;

5) в статье 31:

а) в наименовании слова «Правовые акты» заменить словами «Нормативные правовые и ненормативные правовые акты»;

б) в части 1 слова «и постановлений» заменить словами «, постановлений, а также распоряжений председателя областной Думы и иных актов»;

в) в части 2 слова «правовых актов» заменить словами «нормативных правовых актов областной Думы»;

6) в статье 33 слова «правовые акты» заменить словами «ненормативные правовые акты»;

7) в части 2 статьи 34 слова «правовых актов» заменить словами «нормативных правовых актов»;

8) в пункте 3 части 7 статьи 41 слова «и отчетов о выполнении программ социально-экономического развития Тюменской области» заменить словами «, отчетов о выполнении программ социально-экономического развития Тюменской области, отчета о состоянии лесопарковых зеленых поясов (в случае их наличия в Тюменской области), включающего в себя материалы фотофиксации их состояния, для представления данных отчетов Губернатором области в областную Думу»;

9) в статье 43:

а) в наименовании, частях 1 и 2 слова «правовые акты» заменить словами «ненормативные правовые акты»;

б) в части 2.1 слова «принимают правовые акты» заменить словами «принимают ненормативные правовые акты»;

в) в части 4 слова «правового акта» заменить словами «ненормативного правового акта»;

10) в статье 45:

а) в части 1 слова «правовых актов органов местного самоуправления» заменить словами «нормативных правовых актов органов местного самоуправления»;

б) в части 5 слова «Правовые акты» заменить словами «Нормативные правовые акты»;

11) в частях 1, 2 и 4 статьи 58 слова «правовые акты» в соответствующем падеже заменить словами «нормативные правовые и ненормативные правовые акты» в соответствующем падеже.

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Тюменской области

В.В. Якушев

27 октября 2017 г.

№ 80

г. Тюмень

